6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» _____07___2020 г.     № ___197___

                        г. Острогожск

О проведении  смотра - конкурса   по
благоустройству и озеленению территорий

предприятий, организаций, учреждений,

многоквартирных и частных домов   на

территории городского поселения –

город Острогожск
В целях улучшения внешнего вида городского поселения – город Острогожск,   развития инициатив жителей городского поселения,  широкого вовлечения населения, коллективов организаций  различных   форм собственности в работы по благоустройству территорий,  выявления лучших  предприятий и организаций по содержанию закрепленных территорий, администрация городского поселения - город Острогожск
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

     1.Объявить смотр -  конкурс по благоустройству и озеленению территории пред -  приятий, организаций, учреждений, многоквартирных и частных домов, расположенных   на территории городского поселения – город Острогожск
2.Рекомендовать жителям,  руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения - город Острогожск,  принять участие в конкурсе.

3.Утвердить Положение «О смотре-конкурсе по благоустройству и озеленению территорий  предприятий, организаций, учреждений, многоквартирных и частных домов, расположенных   на территории городского поселения – город Острогожск». (Приложение № 1).

4. Утвердить состав комиссии для подведения результатов  конкурса. (Приложение №2.).

5.Контроль  за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Временно исполняющий обязанности

главы  администрации  городского

поселения- город Острогожск                                                                                В.В. Калашников

Исп. Павлова И.Б.
Приложение №1

к постановлению администрации   городского

поселения - город Острогожск

от «__»________2020г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе по благоустройству и озеленению территорий предприятий, организаций, учреждений, многоквартирных и частных домов  на территории городского поселения – город Острогожск
1.Общие положения
1. Смотр-конкурс по благоустройству и озеленению территорий   предприятий, организаций, учреждений, многоквартирных и частных домов (далее – смотр-конкурс) проводится в рамках подготовки к празднованию Дня города и района,  с  целью развития инициатив жителей городского поселения,  широкого вовлечения населения, коллективов организаций  различных   форм собственности в работы по благоустройству территорий,  выявления лучших    предприятий  и организаций по содержанию закрепленных территорий.

2. Задачи смотра-конкурса:

- привлечение внимания жителей,  предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей (далее – предприятий) к вопросам благоустройства;

- воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, объектов малых архитектурных форм;

- озеленение прилегающих территорий жилых многоквартирных и частных домов, административных зданий и производственных объектов;

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства.

1.3. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

I номинация «Лучшее предприятие (учреждение, организация) по благоустройству» (1, 2, 3 место).

II номинация «Лучшее домовладение» (многоквартирные доа и частный сектор) – 1, 2, 3 место.

1.4.Смотр-конкурс проводится в рамках установленных номинаций. В смотре-конкурсе могут принять участие жители многоквартирных домов, частного сектора, а также коллективы организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, подавшие заявку на участие в смотре-конкурсе.

1.5. Организатор смотра-конкурса администрация городского поселения – город Острогожск.

1.6. Для организации и контроля  за проведением смотра-конкурса, подведения итогов создается конкурсная комиссия.
 Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением  главы администрации городского поселения –город Острогожск.

2. Порядок проведения смотра-конкурса и подведения его итогов.
2.1. Смотр-конкурс проводится в два этапа:

1 этап – прием заявок – с 20 июля  2020 года по 5 августа 2020 года;

2 этап  - оценка благоустройства объектов с выездом на место, подведение итогов – с 6 августа 2020 года по 10 августа  2020 года.

2.2. Администрация городского поселения – город Острогожск  обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса.

2.3 .Заявки на участие принимаются до 5августа включительно  2020года по адресу:  Воронежская область, город Острогожск,  ул. Ленина 22, администрация городского поселения – город Острогожск, кабинет №6, телефон для справок:4-41-50.

 2.4. Каждый критерий номинаций конкурса оценивается по бальной системе соответствующим числом баллов. Предельное значение баллов относительно каждого критерия предусмотрено при рассмотрении каждой номинации.

2.5. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии победителями в номинации признаются несколько участников конкурса.

3. Критерии конкурса.
3.1. Конкурсные объекты по номинации: «Лучшее предприятие (учреждение, организация) по благоустройству» оцениваются по следующим критериям:

	Проявление творческой инициативы в оформлении территории предприятия (учреждения, организации)
	10 баллов

	Содержание в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке
	10 баллов

	Наличие вывески с названием предприятия (учреждения, организации) и режимом работы
	10 баллов

	Наличие освещения на территории предприятия (учреждения, организации)
	5 баллов

	Опрятный внешний вид всех элементов фасадов здания
	5 баллов

	Наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн для мусора на территории
	10 баллов

	Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных насаждений и их содержание
	15 баллов

Победителями будут признаны участники, занявшие 1, 2, 3 место. Максимальное количество баллов по номинации составляет 65 баллов.

2. Конкурсные объекты по номинации: «Лучшее домовладение» (многоквартирные дома) оцениваются по следующим критериям:
	Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветников/клумб, ограждений
	10 баллов

	Наличие оригинальных конструкций, лавочек, качелей, каруселей, беседок и т.д.
	10 баллов

	Участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению территории многоквартирного дома
	5 баллов

	Наличие освещения у подъездов многоквартирного дома
	5 баллов

	Опрятный внешний вид всех элементов фасадов здания
	5 баллов

	Наличие доски объявлений и табличек на подъездах домов с указанием их номеров
	5 баллов

	Наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн для мусора
	10 баллов

	Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных насаждений и их содержание
	15 баллов

Конкурсные объекты по номинации: «Лучшее домовладение» (частный сектор) оцениваются по следующим критериям:
	Наличие номерного знака на доме
	5 баллов

	Опрятный внешний вид всех элементов фасада здания
	10 баллов

	Наличие уголка  отдыха на участке
	10 баллов

	Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных насаждений и их содержание
	15 баллов

	Санитарное состояние и содержание прилегающей территории
	10 баллов

	Оригинальность оформления придомового участка
	15 баллов

Победителями будут признаны участники, занявшие 1, 2, 3 место. Максимальное количество баллов по номинации составляет 65 баллов.

4. Финансовое обеспечение организации и проведения смотра-конкурса.

4.1. Награждение победителей смотра-конкурса проводится за счет  средств  администрации городского поселения –город Острогожск.
4.2. Основанием для осуществления кассовых расходов является протокол конкурсной комиссии об итогах конкурса и постановление главы администрации городского поселения –город Острогожск.
4.3. Победители,    занявшие 1,2,3 место по каждой номинации  награждаются ценными подарками. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета городского поселения - город Острогожск на 2020 год, предусмотренных в бюджетной росписи городского поселения - город Острогожск на общегородские мероприятия.

5. Подведение итогов конкурса.
5.1. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух третей ее членов.

5.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в выезде осмотра территорий по заявкам и заседании комиссии.

5.3. Участники, победившие в конкурсе, награждаются  памятными знаками, ценными подарками и цветами  на торжественном мероприятии, посвященном празднованию Дня города и района.

 Временно исполняющий обязанности

  главы  администрации  городского

  поселения – город Острогожск                                            В. В. Калашников

Приложение № 2

к постановлению  администрации   городского

поселения - город Острогожск

от «__»  07  2020 г. №___

Состав

комиссии по подведению результатов конкурса на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций

к Новому 2020 году

Председатель комиссии:

Калашников Владимир Викторович – исполняющий обязанности заместителя главы администрации городского поселения - город Острогожск;

Секретарь комиссии:

     Луценко Елена Александровна –эксперта по благоустройству   администрации городского поселения - город Острогожск;

Члены комиссии:

Журавлев Виктор Иванович – исполняющий обязанности директора МУП «Городская архитектура»;

Шмыглев Андрей Александрович - депутат Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск (по согласованию);

Колесникова Мария Егоровна – председатель Острогожского Совета ветеранов   (по согласованию);

Матвиенко Наталья Александровна  -  заместитель председателя Общественной палаты  Острогожского района   (по согласованию).

 Временно исполняющий  обязанности

главы   администрации городского

поселения - город Острогожск

                                          В. В. Калашников